



ประกาศอำเภอสูงเนิน

เรื่อง การจัดซื้อ จัดจ้าง โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ ๕ ล้าน)

โครงการปรับปรุงโรงผลิตปุ๋ยชีวภาพ หมู่ ๘ ตำบลโนนคำ

ด้วยอำเภอสูงเนิน ได้รับอนุมัติงบประมาณจากสำนักงบประมาณโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ของประชาชนผู้มีรายได้น้อย ประจำปี ๒๕๕๘ งบกลาง รายการสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น (ตำบลละ ๕ ล้าน) ครั้งที่ ๖ เมื่อวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ จำนวน ๖๒ โครงการ เป็นจำนวนเงิน ๑๔,๙๘๒,๓๐๐ บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) ประกาศลงวันที่ ๑๑ เดือน ธันวาคม ๒๕๕๘ แล้ว นั้น

อำเภอสูงเนินจึงขอประกาศให้ผู้ที่สนใจเสนอราคางาน โครงการปรับปรุงโรงผลิตปุ๋ยชีวภาพ หมู่ ๘ ตำบลโนนคำ จำนวนเงินงบประมาณ ๒๒๐,๐๐๐ บาท จำนวนราคากลาง ๒๒๐,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

คุณสมบัติของผู้เสนอราคา ดังนี้

๑. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงาน จัดซื้อ จัดจ้าง
๒. เป็นผู้มีผลงานที่น่าเชื่อถือ และหนังสือรับรองผลงานจากหน่วยงานของรัฐ
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ ความคุ้มกันเช่นว่านั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่อำเภอสูงเนิน ณ วันที่เสนอราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรมในการเสนอราคาครั้งนี้
๕. ไม่อยู่ระหว่างถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของหน่วยงานราชการรัฐวิสาหกิจ

เอกสารประกอบการเสนอราคา ประกอบด้วย

๑. ใบเสนอราคา ( ตามแบบที่กำหนด)
๒. หลักฐานทางการค้า

**๒.๑ ในกรณีเสนอราคาเป็นนิติบุคคล**


- (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัดให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองจดทะเบียนนิติบุคคลบัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคลหนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วนพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

- ๑.๒ ในกรณีผู้เสนอราคา เป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีโชนิติบุคคลให้อื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นส่วนพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- ๑.๓ ในกรณีผู้เสนอราคา เป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้าสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ของผู้ร่วมค้า ฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (ก)
- ๑.๔ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)
๒. หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้มีรายชื่อในหนังสือรับรองหรือหลักฐานการจดทะเบียนมอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในหลักฐานแทนพร้อมสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  
กำหนดยื่นของเสนอราคา  
ระหว่างวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๕๙ ณ ห้องปฏิบัติการทางการเงินและบัญชี  
อำเภอสูงเนิน (ชั้น ๒) ในวันและเวลาราชการ ดังนี้  
โดยจะทำการเปิดซองและพิจารณาผลการเสนอราคาเป็นรายตำบล/รายโครงการ ห้องประชุมอำเภอ  
สูงเนิน ชั้น ๒ ในวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป  
หลักเกณฑ์ที่ควรทราบและถือปฏิบัติมีดังนี้
๑. ผู้ที่ประสงค์ยื่นของเสนอราคา ต้องบรรจุใบเสนอราคาพร้อมเอกสารอื่นๆ ให้ครบถ้วนตามประกาศ  
อำเภอสูงเนินในซองปิดผนึกในลักษณะที่ไม่สามารถให้บุคคลใดเห็นหรือทราบได้ว่าราคาที่เสนอเท่าใด  
จนกว่าจะถูกเปิดในวันเปิดซองและมีลายเซ็นกำกับ ตามรอยผนึกหรือประทับตราห้ำง (ถ้ามี) โดยหน้า  
ซองระบุว่าเป็นโครงการอะไรพร้อมระบุ หมู่บ้านและตำบล ที่ตั้งโครงการให้ชัดเจน ๑ ของ ต่อ ๑  
โครงการ
๒. การพิจารณาคัดเลือกให้ผู้เสนอราคารายใดเป็นคู่สัญญาจ้าง ขึ้นอยู่กับคณะกรรมการพิจารณา  
กลั่นกรองผู้รับจ้าง ในเบื้องต้นจะพิจารณาจากผู้เสนอราคาต่ำสุดก่อนและต้องมีคุณสมบัติตรงกับที่จะ  
จ้างพร้อมทั้งมีเอกสารหลักฐาน ที่เป็นสาระสำคัญครบถ้วนตามประกาศอำเภอสูงเนิน
๓. กรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด แต่ขาดคุณสมบัติหรือเอกสารไม่ครบถ้วนหรือมีพฤติการณ์ บ่งชี้ว่าไม่  
เหมาะสมจะได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้รับจ้างด้วยประการใดๆ ให้เป็นดุลยพินิจของคณะกรรมการ  
กลั่นกรองตรวจสอบคุณสมบัติและพิจารณาผลที่จะนำผู้เสนอราคารายถัดไป หรือรายอื่นที่เหมาะสม  
กว่าให้เป็นผู้รับจ้างก็ได้โดยมติ ส่วนใหญ่ของคณะกรรมการชุดนี้ให้เป็นที่สุด
๔. หากโครงการใดมีผู้เสนอราคาน้อยกว่า ๓ ราย อำเภอขอสงวนสิทธิ์ ที่จะไม่ตกลงจ้างผู้เสนอราคา  
รายใด โดยจัดให้มีการเสนอราคาใหม่ขึ้น

ผู้สนใจเสนอราคา สามารถติดต่อขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ทำการปกครอง  
อำเภอสูงเนิน ชั้น ๒ งานการเงินและบัญชี หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๔๑-๙๒๕๙  
หรือปกครองจังหวัดนครราชสีมา [www.dopakorat.com](http://www.dopakorat.com)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ มกราคม ๒๕๕๙



(นายชูศักดิ์ ชุนเกาะ)

นายอำเภอสูงเนิน

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบปร.5 หน้า1/1

ส่วนราชการ

อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงโรงผลิตปุ๋ยชีวภาพ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 บ้านหนองหอย ตำบลโนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ

ปร.4 จำนวน 1 แผน

ประมาณราคาเมื่อวันที่

12 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง (ถนนในชุมชน)	-	-	-	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %
	งานทาง (ถนนนอกชุมชน)	-	-	-	
2	งานอาคาร	173,603.59	1.2726	220,927.93	
3	งานชลประทาน	-	-	-	
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	
5	ป้ายโครงการ	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			220,927.93	
	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			<b>220,000.00</b>	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)			

เรียน นายอำเภอสูงเนิน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ มกราคม 2559

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสมควร แบ่งกุลจิต)

ตำแหน่ง สาธารณสุขอำเภอสูงเนิน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสมชาย แก้วปรารงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวนันทนา เกี้ยวสันเทียะ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

ลงชื่อ.....

(นายชูศักดิ์ ชุนเกาะ)

ตำแหน่ง นายอำเภอสูงเนิน

## รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณการ โครงการปรับปรุงโรงผลิตปุ๋ยชีวภาพ  
 รายละเอียดโครงการ - รื้อทิ้งและเปลี่ยนหลังคาโรงผลิตปุ๋ยชีวภาพเป็นหลังคาเหล็กกรีดลอน พื้นที่ 204.00 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองหอย ตำบลโนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาเมื่อ 12 มกราคม 2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อหลังคาเดิม	ตร.ม.	126.00	-	-	7.00	882.00	882.00	
2	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก รูปพรรณ	ตร.ม.	204.00	500.00	102,000.00	-	-	102,000.00	
3	เสาเหล็กกลมดำ Ø 3" หน้า 2 มม.	ท่อน	4.00	768.00	3,072.00	246.00	984.00	4,056.00	
4	แผ่นเหล็ก 0.15x0.15 ม. หน้า 2 หุน	แผ่น	6.00	80.00	480.00	-	-	480.00	
5	งานมุงหลังคา								
	- หลังคาเหล็กกรีดลอน หน้า 3.5 มม.	ตร.ม.	204.00	234.85	47,909.40	-	-	47,909.40	
	- น็อคสกรูพร้อม แหวนรอง	ชุด	306.00	2.80	856.80	-	-	856.80	
	- ครอบสัน	เมตร	17.00	184.67	3,139.39	-	-	3,139.39	
	- ค่าแรงงานมุงหลังคา	ตร.ม.	204.00	-	-	70.00	14,280.00	14,280.00	
<b>รวมทั้งสิ้น</b>								<b>173,603.59</b>	

## หมายเหตุ

- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558 หรือราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง
- ราคาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา คำนวนจากราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซล่า ที่อำเภอเมือง 20.00-20.99 บาท/ลิตร
- การประมาณราคาและราคากลางงานก่อสร้าง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ(ฉบับปรับปรุงใหม่)
- ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555(ฉบับปรับปรุงให้สอดคล้องตามประกาศใช้อัตราค่าแรงขั้นต่ำ 300 บาท)
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ หรือเพื่อประโยชน์ของราชการ ใช้สืบราคาจากท้องถิ่น จากแหล่งวัสดุ
- หรือจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสันชัย ไชขุนทด)

นายช่างโยธา 6ว

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจประมาณราคา

(นายสมชาย แก้วปรารงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง